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Maqolada zamonaviy raqamli ta’limda talabalarning individual ta’lim trayektoriyasini 

shakllantirish uchun sun’iy intellekt texnologiyalariga asoslangan innovatsion yondashuv taqdim 
etiladi. 
Tadqiqot doirasida Adaptiv raqamli ta’lim platformasi (ARTP) ishlab chiqilgan bo‘lib, u talabalar 

bilimidagi bo‘shliqlarni aniqlash, kontentning manbadagi joylashuvini kuzatish va ikki bosqichli 
adaptiv qayta o‘qitish mexanizmi orqali shaxsiylashtirilgan ta’limni ta’minlaydi. 
Tadqiqot natijalari tizimning an’anaviy ta’lim boshqaruv tizimlariga nisbatan kognitiv yuklamani 

optimallashtirish va ta’lim samaradorligini oshirishdagi ustunligini tasdiqladi.
Tayanch so‘z va tushunchalar: individual ta’lim trayektoriyasi, adaptiv ta’lim, sun’iy intellekt, 

kognitiv yuklama, bilim bo‘shliqlari, shaxsiylashtirilgan ta’lim, raqamli didaktika.

АЛЛАМОВА Ш.Ш. ТЕХНОЛОГИЯ ФОРМИРОВАНИЯ ИНДИВИДУАЛЬНОЙ 
ТРАЕКТОРИИ ОБУЧЕНИЯ СТУДЕНТОВ В ЦИФРОВОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ СРЕДЕ 
В статье представлен инновационный подход, основанный на технологиях искусственного 

интеллекта, для формирования индивидуальной траектории обучения студентов в современ-
ном цифровом образовании. В рамках исследования разработана платформа адаптивного 
цифрового обучения, которая позволяет выявлять пробелы в знаниях студентов, отслежи-
вать местоположение контента в источнике и обеспечивать персонализированное обучение с 
помощью двухэтапного механизма адаптивного переобучения. Результаты исследования под-
твердили превосходство системы в оптимизации когнитивной нагрузки и повышении эффек-
тивности обучения по сравнению с традиционными системами управления обучением. 
Ключевые слова и понятия: индивидуальная траектория обучения, адаптивное обучение, 

искусственный интеллект, когнитивная нагрузка, пробелы в знаниях, персонализированное 
обучение, цифровая дидактика.
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ALLAMOVA SH.SH. TECHNOLOGY OF FORMING AN INDIVIDUAL STUDENT LEARNING 
PATH IN A DIGITAL EDUCATIONAL ENVIRONMENT 
The article presents an innovative approach based on artificial intelligence technologies for 

forming an individual student learning path in modern digital education. As part of the study, 
an adaptive digital learning platform has been developed, which allows for identifying gaps in 
students' knowledge, tracking the location of content in the source, and providing personalized 
learning through a two-stage adaptive retraining mechanism. The research results confirmed the 
system's superiority in optimizing cognitive load and improving learning efficiency compared to 
traditional learning management systems. 
Key words and concepts: individual learning path, adaptive learning, artificial intelligence, 

cognitive load, knowledge gaps, personalized learning, digital didactics.

Kirish.
Zamonaviy oliy ta’lim tizimida raqamli trans-

formatsiya jarayonlari jadal sur’atlar bilan rivo-
jlanmoqda, bu esa ta’lim kontentini samarali 
boshqarish va talabalarning o‘zlashtirish dara-
jasini aniq baholashga yangi yondashuvlarni 
talab etmoqda. Talabalarning individual ta’lim 
trayektoriyasini shakllantirish texnologiyasi – 
bu har bir talabaning o‘ziga xos bilim darajasi, 
ta’lim uslubi va kognitiv imkoniyatlarini hisobga 
olgan holda, shaxsiylashtirilgan ta’lim yo‘llarini 
yaratishga asoslangan yondashuv bo‘lib, sun’iy 
intellekt (SI) texnologiyalari orqali amalga 
oshirish ayni vaqtda samarali usullardan biri 
hisoblanadi. An’anaviy ta’lim jarayonini boshqar-
ish tizimlari (LMS) ta’lim materiallarini taqdim 
etish va standart testlarni o‘tkazishda muvaffa-
qiyatli ishlasa-da, ular talabalarning individual 
ta’lim trayektoriyasini shakllantirishda sezilarli 
cheklovlarga ega: bilim bo‘shliqlarini chuqur 
tahlil qilish va kognitiv yuklamani optimalizat-
siya qilgan holda shaxsiylashtirilgan yo‘llarni 
taklif etish qiyinlashadi.
Talabalarning individual ta’lim trayektori-

yasini shakllantirish texnologiyasi SI yordam-
ida talabalarning ta’lim jarayonini real vaqtda 
kuzatib, ularning kuchli va zaif tomonlarini ani-
qlab, mos ravishda ta’lim materiallarini moslash-
tirish imkonini beradi. Masalan, SI algoritmlari 
talabaning oldingi natijalariga asoslanib, ta’lim 
trayektoriyasini dinamik ravishda o‘zgartirishi 
mumkin, bu esa ta’lim samaradorligini oshiradi 
va talabalarning motivatsiyasini kuchayti-
radi. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, bunday 
texnologiyalar talabalarning akademik nati-
jalarini yaxshilaydi, ularning ta’lim jarayoniga 
jalb qilinish darajasini oshiradi va hatto ijodkor-
lik va emotsional holatni ijobiy ta’sir qiladi.

Bugungi kunda sun'iy intellekt (SI) va gen-
erativ modellar, xususan GPT-4o kabi tizimlar, 
ta’lim jarayoniga integratsiya qilinib, talabalarn-
ing individual ta’lim trayektoriyasini shakllanti-
rishda ulkan imkoniyatlar yaratmoqda. SI chat-
botlar va adaptiv tizimlar talabalarga individual 
ko‘rsatmalar va fikr-mulohazalar berib, umrbod 
ta’lim jarayonini shaxsiylashtirishga yordam 
beradi. Biroq, SI texnologiyalarining ta’limda 
qo‘llanilishida asosiy muammo kontentning 
“shaffofligi” (traceability) va generatsiya qilingan 
materiallarning manbaviy asoslanganligi bilan 
bog‘liq bo‘lib qolmoqda.
Ko‘pgina mavjud adaptiv ta’lim tizimlari tal-

abalar tomonidan berilgan noto‘g‘ri javoblar 
asosida faqat umumiy mavzuni takrorlash yoki 
qo‘shimcha resurslarga yo‘naltirish bilan chekla-
nadi. Biroq, ular quyidagi ikki muhim muammoni 
to‘liq hal eta olmaydi:

1.	 Kontentning aniq joylashuvini tahlil 
qilish: Hozirgi SI yechimlari PDF, video yoki 
PPTX fayllardan asosiy tushunchalarni ajratib 
olishga qodir bo‘lsa-da, aniqlangan bilim 
bo‘shlig‘ini manbadagi aniq joy (sahifa raqami, 
slayd yoki vaqt belgisi) bilan bog‘lay olmaydi. 
Bu talabalarning katta hajmdagi materialni qayta 
ko‘rib chiqishiga olib keladi va kognitiv yuklam-
ani oshiradi, individual trayektoriyani shakllanti-
rishni murakkablashtiradi.

2.	 Bosqichli adaptiv qayta o‘qitish mex-
anizmi: Ko‘pchilik tizimlarda bilim bo‘shlig‘ini 
yopish uchun darhol chuqur tushuntirish (deep 
remediation) yoki standart tavsiya (shallow 
remediation) beriladi. Bu har doim ham sama-
rali bo‘lmaydi. Talabaning individual imkoniya-
tlarini inobatga olgan holda, dastlab past kog-
nitiv yuklamali (aniq manbaga yo‘naltirish), 
so‘ng esa yuqori kognitiv yuklamali (shaxsiylash-
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tirilgan tushuntirish) bosqichli adaptiv mexanizm 
mavjud emas, bu esa trayektoriyani to‘liq shax-
siylashtirishga to‘sqinlik qiladi.

Maqolaning dolzarbligi.
Zamonaviy ta’lim tizimida talabalarning 

individual ta’lim trayektoriyasini shakllanti-
rish texnologiyasi dolzarb masaladir, chunki 
2025 yilda sun’iy intellekt (SI) ta’lim bozorining 
o‘sishi $7,57 milliarddan $112,30 milliardgacha 
yetishi kutilmoqda [1]. Bu o‘sish SI ning shaxsiy-
lashtirilgan ta’lim tajribalarini ta'minlash orqali 
talabalarning o‘zlashtirish darajasini oshirishga 
qaratilgan. Deloitte Insights ma’lumotlariga 
ko‘ra, 2025 yilda oliy ta’limda SI ning transfor-
matsion ta’siri kuchayib, talabalarga moslash-
tirilgan ta’lim yo‘llarini taklif etish orqali 
akademik natijalarni yaxshilaydi [2]. 
QuadC tahliliga asosan, 2025 yilda SI ning 

generativ modellari talabalar ishida asosiy 
o‘rin egallaydi, AI savodxonligi va ishchi kuch 
ko‘nikmalari darsliklarning ajralmas qismiga 
aylanadi[3]. Bu trendlar ta’lim tizimining raqamli 
transformatsiyasini tezlashtirib, pandemiya dav-
ridan keyin o‘sgan masofaviy va gibrid ta’lim 
shakllarida individualizatsiyaning ahamiyatini 
oshiradi. Natijada, ushbu maqola SI asosidagi 
adaptiv tizimlarning dolzarbligini hisobga olgan 
holda, ta’lim jarayonini optimallashtirishga hissa 
qo‘shadi.

Maqola maqsadi. Ushbu maqolaning asosiy 
maqsadi — sun’iy intellekt texnologiyalariga 
asoslangan, kontentni manba ichidagi aniq joy-
lashuviga ko‘ra tahlil qiluvchi va ikki bosqichli 
adaptiv qayta o‘qitish mexanizmini joriy etu-
vchi yangi avlod platforma — Adaptiv raqamli 
ta’lim platformasini ishlab chiqish hamda uning 
talabalarning individual ta’lim trayektoriyasini 
shakllantirishdagi samaradorligini baholashdan 
iborat. Ushbu platforma SI orqali talabalarning 
ta’lim trayektoriyasini real vaqtda moslashtirib, 
ularning ta’lim jarayonini yanada samarali qil-
ishga qaratilgan.
Maqola quyidagi savollarga javob izlaydi:
1.	 Sun’iy intellekt yordamida turli formatd-

agi ta’lim kontentini (PDF, video, PPTX) uning 
manbadagi aniq joylashuvi bo‘yicha tahlil qil-
ish va individual trayektoriyalarni shakllantirish 
imkonini beruvchi metodologiyani ishlab chiqish 
mumkinmi?

2.	 Ikki bosqichli adaptiv qayta o‘qitish mex-
anizmi (avval manbaga yo‘naltirish, keyin chuqur 
tushuntirish) an’anaviy metodlarga nisbatan tal-
abalar ta’lim trayektoriyasining samaradorligini 
oshiradimi?

Ushbu maqolaning ilmiy yangiligi platfor-
maning uchta asosiy innovatsion xususiyatida 
namoyon bo‘ladi:

1.	 Kontentning aniq joylashuvini ani-
qlash (Traceable Knowledge Extraction): GPT-
4o asosidagi SI yordamida PDF yoki videodan 
ajratib olingan har bir tushuncha uning man-
badagi aniq nuqtasi (masalan, [MM:SS] times-
tamp yoki Page N) bilan bog‘lanadi, bu individ-
ual trayektoriyani aniq shakllantirishga yordam 
beradi va ta’lim jarayonini shaffof qiladi.

2.	 Manbaga asoslangan generativ bahol-
ash (Generative Assessment): Tizim faqat tan-
langan manbaga asoslanadi, savollar avtomatik 
tarzda manba joylashuvi bilan bog‘lanadi va shu 
asosda talabaning trayektoriyasi tahlil qilinadi, 
bu SI ning pedagogik rolini kuchaytiradi.

3.	 Bosqichli adaptiv qayta o‘qitish (Step-
wise Adaptive Remediation): Talaba xato javob 
berganda birinchi bosqichda past kognitiv yuk-
lama uchun aniq manba nuqtasiga yo‘naltiriladi; 
ikkinchi bosqichda esa shaxsiylashtirilgan chu-
qur tushuntirish generatsiya qilinadi, bu trayek-
toriyani bosqichma-bosqich optimallashtiradi va 
talabaning emotsional holatini hisobga oladi.
Mazkur yondashuv raqamli ta’limda SI dan 

foydalanishni yangi bosqichga olib chiqadi, tala-
balarning individual ta’lim trayektoriyasini shax-
siylashtirish, bilim bo‘shliqlarini tez aniqlash va 
samarali bartaraf etish imkonini beradi, shu bilan 
birga o‘qituvchilarning ish yukini kamaytiradi.

Tadqiqot mavzusi bo‘yicha ilimiy adabiyotlar 
tahlili. 
Zamonaviy raqamli ta’lim tizimida talabalarn-

ing individual ta’lim trayektoriyasini shakllanti-
rish texnologiyasi sun’iy intellekt (SI) asosidagi 
yondashuvlarning markaziy yo‘nalishlaridan biri 
sifatida qaralmoqda. Ushbu texnologiya har bir 
talabaning o‘ziga xos o‘quv uslubi, bilim dara-
jasi, kognitiv imkoniyatlari va shaxsiy ehtiyo-
jlarini hisobga olgan holda shaxsiylashtirilgan 
ta’lim yo‘nalishlarini yaratishga qaratilgan [4], 
[5].
Ilmiy adabiyotlarda qayd etilishicha, individ-

ual ta’lim trayektoriyalarining joriy etilishi tala-
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balarning o‘zlashtirish samaradorligini sezilarli 
darajada oshiradi, akademik natijalarni yaxshi-
laydi hamda ta’lim jarayonini yanada interaktiv 
va motivatsion tusga keltiradi [5].
Masalan, Peng tomonidan olib borilgan tiz-

imli tahlilda SI texnologiyalarining shaxsiylash-
tirilgan ta’limni qo‘llab-quvvatlashdagi o‘rni 
yoritilib, bu yondashuv talabalarning o‘quv 
motivatsiyasini kuchaytirishi, o‘z-o‘zini o‘rganish 
faoliyatini rivojlantirishi va umrbod ta’lim kom-
petensiyalarini shakllantirishga xizmat qilishi 
ko‘rsatilgan [4].
Shunga o‘xshash tarzda, Alshammari va 

boshqalar tomonidan o‘tkazilgan scoping review 
tadqiqoti natijalari shuni ko‘rsatadiki, individual 
o‘quv trayektoriyalarini tatbiq etish talabalarn-
ing ta’lim jarayoniga jalb qilinish darajasini 
oshiradi hamda akademik ko‘rsatkichlarni 20–30 
foizgacha yaxshilaydi [5].
Individual ta’lim trayektoriyasining asosiy 

komponentlari orasida talabaning kuchli va zaif 
tomonlarini real vaqt rejimida tahlil qilish, ta’lim 
materiallarini individual ehtiyojlarga moslash-
tirish, shuningdek o‘quv jarayonidagi progressni 
monitoring qilish va tahlil etish jarayonlari alo-
hida o‘rin tutadi [7], [8]. Ushbu komponentlar 
o‘quvchini markazga qo‘ygan yondashuv orqali 
ta’lim jarayonining shaxsiylashtirilganligini 
ta’minlaydi.
Vorobyeva va boshqalar o‘z tadqiqotlarida 

pedagogik yondashuvlar va tanqidiy tahlillar 
asosida shuni ta’kidlaydilarki, sun’iy intellektning 
ta’lim jarayoniga integratsiyasi nafaqat o‘quv 
ma’lumotlarini avtomatik tahlil qilish imkonini 
beradi, balki talabalarning emotsional holatini 
hisobga olgan holda ta’lim trayektoriyalarini 
shakllantirishga ham yordam beradi. Bu esa o‘z 
navbatida ijodkorlik, motivatsiya va o‘quv faol-
ligini oshirishga xizmat qiladi [6].
Bhutoria tomonidan AQSh, Xitoy va Hindiston 

tajribalari tahlili asosida individual ta’limning SI 
asosidagi global tendensiyalari belgilab berilgan. 
Tadqiqotda ushbu yondashuvning madaniy va 
iqtisodiy farqlarga moslashuvchanligi, hamda 
turli ta’lim tizimlarida shaxsiylashtirilgan o‘quv 
modellarini samarali tatbiq etish imkoniyatlari 
yoritilgan [9].
University of Akron misolida sun’iy intellektga 

asoslangan shaxsiylashtirilgan ta’limni joriy etish 
onlayn va gibrid ta’lim formatlarining samara-

dorligini sezilarli darajada oshirgani qayd etilgan 
[10].
Engageli (2025) tomonidan keltirilgan sta-

tistik ma’lumotlarda SI ning ta’limdagi asosiy 
ko‘rsatkichlari tahlil qilinib, AI yordamida test-
larda 54% yuqori ball olgan talabalar individual 
trayektoriyalar konsepsiyasining o‘sib borayot-
gan ahamiyatini tasdiqlaydi [11].
Deloitte Insights hisobotida oliy ta’lim tizim-

ida SI texnologiyalarining transformatsion ta’siri 
alohida ta’kidlanib, moslashtirilgan o‘quv yo‘llari 
orqali akademik natijalarni yaxshilash istiqbollari 
ko‘rsatib o‘tilgan [2].
Merino-Campos tomonidan o‘tkazilgan tiz-

imli sharhda SI ning individual ta’limga ta’siri 
chuqur tahlil etilib, ta’lim jarayonida shaffoflik va 
etik masalalarni ta’minlash zaruriyati muhokama 
qilingan [12].
Rockhurst University tomonidan taqdim etil-

gan trend tahlillarida esa SI algoritmlari tala-
balarning natijalarini chuqur tahlil qilib, o‘quv 
materiallarini real vaqt rejimida moslashtirishi 
orqali ta’lim samaradorligini oshirishi qayd etil-
gan [13].
O‘zbekiston ilmiy tadqiqotlarida ham tala-

balarning individual ta’lim trayektoriyasini shakl-
lantirish masalasi dolzarb ilmiy yo‘nalishlardan 
biri sifatida qaralmoqda, ayniqsa raqamli ta’lim 
va sun’iy intellekt (SI) texnologiyalarining inte-
gratsiyasi nuqtai nazaridan.
Masalan, Metinqulov J.T. o‘z tadqiqotida SI 

yordamida talabalarning individual ehtiyojlar-
iga mos shaxsiy o‘quv rejalarini ishlab chiqish 
imkoniyatlarini tahlil qilib, adaptiv texnologiya-
larning ta’lim jarayonini optimallashtirishdagi 
rolini yoritadi. Muallif fikricha, bunday yon-
dashuv o‘zbek ta’lim tizimida o‘quv jarayonining 
shaxsiylashtirilganligini ta’minlab, samaradorli-
kni 25–35 foizgacha oshirishi mumkin [14].
Shuningdek, Sabirjanov R.A. ilmiy ishida oliy 

ta’lim misolida SI texnologiyalarining shaxsiy 
o‘quv dasturlarini yaratishdagi imkoniyatlarini 
o‘rganib, virtual o‘qituvchilar, avtomatik moni-
toring va adaptiv tahlil vositalarining o‘quv 
jarayonini individuallashtirishdagi ahamiyatini 
ta’kidlaydi. Tadqiqotda O‘zbekiston oliy ta’lim 
muassasalarida SI asosidagi platformalarni joriy 
etish bo‘yicha takliflar ilgari surilib, ularning 
talabalarning akademik natijalarini yaxshilashga 
xizmat qilishi ilmiy asosda ko‘rsatib o‘tilgan [15].
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Shermanova F.D. esa raqamli texnologiyalar 
va SI integratsiyasini ta’lim jarayonida individu-
alizatsiyani ta’minlash nuqtai nazaridan o‘rganib, 
talabalarning o‘qish tezligi, kognitiv darajasi 
va emotsional holatiga moslashuvni asoslab 
bergan. Muallifning fikricha, SI texnologiya-
lari ta’lim trayektoriyalarini nafaqat akademik 
ko‘rsatkichlarga, balki talabaning psixologik 
holatiga ham moslashtira olishi o‘quv jarayonin-
ing insonparvarlik tamoyillarini kuchaytiradi [16].

Tadqiqot natijalari.
Yuqorida tahlil qilingan adabiyotlar indi-

vidual ta’lim trayektoriyasining nazariy hamda 
amaliy asoslarini belgilab, bu jarayonda sun’iy 
intellektning markaziy rolini alohida ta’kidlaydi. 
Shu bilan birga, mavjud yondashuvlarning ayrim 
cheklovlari – xususan, ta’lim kontentining shaf-
fofligi, adaptiv mexanizmlarning yetarli darajada 
ishlamasligi va personalizatsiya darajasining 
cheklanganligi – ta’lim tizimini yangi bosqichga, 
ya’ni adaptiv raqamli platformalarga o‘tishni 
zaruratga aylantirmoqda.
Biz ilmiy tadqiqotimiz doirasida Adap-

tiv raqamli ta’lim platformasini ishlab chiqdik. 
U talabalarning bilim bo‘shliqlarini aniqlaydi, 
ularni manbaga asoslangan remediasiya (ya’ni, 
moslashtirilgan takroriy o‘qitish) orqali to‘ldiradi 
hamda individual trayektoriyalarni optimal-
lashtiradi. Ushbu platforma modeli diagnos-
tika – moslashtirish – baholash – takomillash-
tirish sikliga asoslangan, ya’ni u doimiy tahlil va 
qayta o‘rganish mexanizmlarini o‘z ichiga oladi 
(1-rasm).

Platforma modulli va monolit bo‘lmagan 
(non-monolithic) uch qatlamli arxitektura asos-
ida ishlab chiqilgan:
●	 Backend (Server qismi): Python das-

turlash tili asosida Django va Django REST 
Framework yordamida qurilgan. Ushbu qism 
ma’lumotlarni boshqarish (PostgreSQL) hamda 
sun’iy intellekt (SI) modullari bilan integratsiyani 
ta’minlaydi.
●	 Frontend (Klient qismi): Vue.js freym-

vorkida ishlab chiqilgan bo‘lib, foydalanuvchi 
interfeysi va API orqali olingan ma’lumotlarning 
vizual taqdimotini ta’minlaydi.
●	 Artificial Intelligence Layer (Sun’iy 

intellekt qatlami): Asosiy SI operatsiyalarini 
— kontent tahlili, generatsiya va adaptiv qayta 
o‘qitish logikasini bajaradi. Ushbu modul GPT-
4o modeli orqali OpenAI API yordamida ish-
laydi.
Platformada yuklangan resurslar Ai yordam-

ida tahlil qilinadi va bilimlar kuzatiladi. 
Platforma o‘qituvchi va talaba rollar-

iga ega bo‘lib, o‘qituvchi Fanlarni va fan 
doirasidagi resurslarni kiritish imkoniyatiga 
ega. Ai o‘quv resurslari kiritilganda quyidagi 
vazifalarni bajaradi:

Ma’lumotlarni ajratib olish: Platforma PDF, 
DOCX, PPTX fayllar hamda YouTube videolari 
yoki boshqa o‘quv resurslarining transkriptlari-
dan matnli kontentni avtomatik tarzda ajratadi. 
Video fayllar uchun YouTube Transcript API 
yoki Whisper-1 (OpenAI) modeli qo‘llaniladi.

1-rasm. Adaptiv raqamli ta’lim platformasini.

27ТАЪЛИМ ТЕХНОЛОГИЯЛАРИ / ПЕДАГОГИЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ



ЗАМОНАВИЙ ТАЪЛИМ / СОВРЕМЕННОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  2025, 12 (157)

Manba joylashuvini belgilash (Source Loca-
tion Tagging): Har bir matn parchasi JSON for-
matida saqlanadi, unda fayl turi bo‘yicha manba 
belgisi (masalan, page N, slide N, yoki [MM:SS]) 
ko‘rsatiladi.
Tizim test savollarini yaratishda faqat tanlan-

gan o‘quv manbasiga asoslanadi.
●	 Metama’lumotlarni kiritish: Har bir 

yaratilgan savol uchun manba joylashuvi (page 
N, slide N, [MM:SS]) qayd etiladi.
Tizim talabaning test natijalariga asoslanib, 

bilim bo‘shliqlarini yopish uchun ikki bosqichli 
adaptiv mexanizmni ishga tushiradi:
−	 1-bosqich: Past sath kogni-

tiv yuklama (Shallow Remediation):
Talaba birinchi urinishda testdan o‘tolmasa, 

tizim unga murakkab tushuntirish bermaydi. 
Buning o‘rniga, source_location bo‘yicha talaba 
to‘g‘ridan-to‘g‘ri manbaning tegishli qismiga 
yo‘naltiriladi.

Maqsad: talabada mustaqil izlanish va reflek-
siya ko‘nikmalarini rivojlantirish (2-rasm).
−	 2-bosqich: Yuqorisath kog-

nitiv yuklama (Deep Remediation):
Agar talaba ikkinchi urinishda ham testdan 
o‘tolmasa, SI tizimi unga xato tahliliga asoslan-
gan individual tushuntirish, to‘g‘ri javob izohi va 
amaliy misol taqdim etadi.

Maqsad: chuqur tushunishni shakllantirish va 
murakkab bilim bo‘shliqlarini yopish (3-rasm).
Sun’iy intellekt tomonidan ishlab chiqilgan 

individual tavsiyalar saqlanib boriladi, Ushbu 

2-rasm. Test natijalari uchun 1-bosqichli Ai tavsiyalari.
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tavsiyalar xar bir mavzu doirasida yaratilgan 
test natijalari uchun bo‘lib, talaba va o‘qituvchi 
ushbu tavsiyalarni ko‘rish imkoniga ega. 
Tadqiqot natijalari Sun’iy intellekt tizimlari-

dan ta’lim jarayonida foydalanishda “shaffof-
lik (traceability)” va “manbaviy asoslanganlik” 
tamoyillarini ta’minlash imkoniyatini nazariy 
jihatdan isbotladi.
Pedagoglarga testlarni avtomatik yaratish 

imkoniyati ularning kontent tayyorlash vaqtini 
sezilarli darajada qisqartirdi.
Bu yo‘nalish tizimning baholash jarayonini 

raqamlashtirish, o‘qituvchining yuklamasini 
kamaytirish, hamda baholashning xolisligini 
oshirishga xizmat qiladi. 

Xulosa.
Zamonaviy oliy ta’lim tizimida raqamli trans-

formatsiya jarayonlari shaxsiylashtirilgan o‘quv 
yondashuvlarini joriy etish zaruratini kuchay-
tirmoqda. Tadqiqot davomida ishlab chiqil-
gan Adaptiv raqamli ta’lim platformasi sun’iy 
intellekt (SI) texnologiyalari yordamida tala-
balarning individual o‘quv trayektoriyasini shakl-
lantirishning samarali mexanizmini taklif etadi. 
Platformaning asosiy yangiligi kontentning man-
baviy aniqligini ta’minlash (traceability), man-
baga asoslangan generativ baholash hamda 
bosqichli adaptiv qayta o‘qitish (step-wise reme-
diation) tamoyillariga tayanishidadir.

3-rasm. Test natijalari uchun 2-bosqichli Ai tavsiyalari.
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Natijalar shuni ko‘rsatadiki, mazkur yon-
dashuv:
●	 ta’lim kontentini chuqur tahlil qilish 

va bilim bo‘shliqlarini aniq aniqlash imkonini 
beradi;
●	 talabaning bilim darajasiga mos adaptiv 

yo‘naltirishlar orqali ta’lim jarayonini shaxsiy-
lashtiradi;
●	 o‘qituvchining baholash jarayonidagi ish 

yukini kamaytiradi;
●	 baholashning xolisligi va shaffofligini 

oshiradi;
●	 ta’lim samaradorligi va talabalarning 

motivatsiyasini sezilarli darajada yaxshilaydi.
Tizimning ikki bosqichli adaptiv qayta 

o‘qitish modeli past va yuqori kognitiv yuklama 
o‘rtasidagi muvozanatni saqlagan holda, tala-
baning mustaqil fikrlash, refleksiya va chuqur 
tushunish ko‘nikmalarini shakllantirishga xiz-

mat qiladi. Shu bilan birga, platforma AI asosida 
avtomatik diagnostika, tavsiya va baholash funk-
siyalarini taklif etib, ta’lim jarayonining raqamli 
integratsiya darajasini yangi bosqichga olib 
chiqadi.

Taklif va tavsiyalar.
1.	 Adaptiv raqamli ta’lim platformalarini 

ta’lim jarayoniga bosqichma-bosqich joriy etish, 
ayniqsa masofaviy va gibrid ta’lim shakllarida 
qo‘llash tavsiya etiladi.
2.	 Sun’iy intellekt texnologiyalarini 

o‘qituvchilar faoliyatiga integratsiya qilish orqali 
baholash jarayonining avtomatlashtirilgan va 
shaffof modelini yaratish lozim.
3.	 Talabalarning individual ta’lim trayektori-

yalarini shakllantirishda AI etikasi, ma’lumotlar 
maxfiyligi va shaffoflik tamoyillarini chuqur 
o‘rganish zarur.
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